
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3862/2022
Tit./Fasc./Anno 2.5.6.0.0.0/4/2019

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Liquidazione  e  pagamento  rinnovo  servizio  di  n.04  PEC  per  la
Direzione  Politiche  del  Personale-Avvocatura  alla  Ditta  IFIN  Sistemi  SRL.-
CIG:ZC02F9D3C4.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Giovan Battista Guarino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  per  il
presente  provvedimento  Non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per chi lo adotta. 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Giovan
Battista Guarino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 01/08/2022

                                                                                                                            1/3



Il Dirigente
Dott. Fabrizio Di Bella

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

- l'Avvocatura di questa Amministrazione è dotata di nr. 04 caselle di pec
nominative  fruite  dagli  
avvocati dell'Ente;

 - attraverso  nota  prot.  70677  del  20/11/2020  la  Direzione  Politiche  del
Personale  -  Avvocatura  ha  
richiesto il rinnovo/mantenimento del servizio per un ulteriore triennio per
nr. 04 unità,;

 - su richiesta di questa Direzione la Ditta Ifin Sistemi s.r.1. inoltrava apposita
offerta  economica  
prot. 73896/2020 riguardante i servizi di pec da essa proposti;

 - detto rinnovo diverrà effettivo a partire dal 01 gennaio 2021 ed il servizio
relativo  scadrà  il  
31/12/2023;

- al procedimento è stato assegnato CIG: ZC02F9D3C4;

Considerato che:

- il  rinnovo del  servizio  è  necessario in  quanto la  posta  elettronica ed in
particolare  le  caselle  
istituzionali delie P.A., previste dalla normativa sul protocollo, rappresenta
uno  strumento  di  
primaria importanza per le Pubbliche Amministrazioni e soprattutto perché
la  particolare  
attività degli awocati richiede senza deroghe l'utilizzo di tale strumento; 

-      per  questo  procedimento  è  stato  acquisito  con  esito  positivo  il  DURC
allegato  con  con  prot.  48766  del  01/08/2022,  il  fusso  finanziario  e  le
modalità di pagamento sono indicate in fattura (e come E-mail inviata il
21/07/2022);

Occorre che:

-     procedere alla liquidazione e pagamento della fattura emessa dalla  Ditta
Ifin Sistemi s.r.1 per i servizi di cui in premessa per importo complessivo di
€ 347,70 di cui € 285,00 Ifin Sistemi s.r.1 ed € 62,70 (IVA) all’Erario, dando
atto  che  la  spesa  trova  copertura  finanziaria  sul  Cap.  117304  -  Imp.
2988/22 giusta Det. 2924 del 21/07/2022

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL.

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  per  il
presente  provvedimento  Non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento. 

2/3



PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento

                                                                                               Guarino Giovan Battista

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

                                                                                                                            3/3


